[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE

Lima Duarte (MG), 22 de junho de 2022.
Requerimento nº 86/2022/SC

Senhor Presidente e demais Vereadores,

Os Vereadores que a este subscrevem, com assento nesta Casa Legislativa, vem perante V.Exa. solicitar a inclusão do presente Requerimento de Pedido de Dispensa de Interstício para que, em turno único, ocorra apreciação, discussão e votação em Plenário do Projeto de Lei Ordinária nº 21/2022, que “Autoriza o Município de Lima Duarte/MG a contratar com Banco de Desenvolvimento de Minas Gerais S/A – BDMG, operações de crédito com outorga de garantia e dá outras providências”, de iniciativa da Prefeita, amparado no art. 95, §4º, II e art. 110, ambos do Regimento Interno.

Justifica-se a apresentação deste requerimento tendo em vista a urgência apontada no ofício de encaminhamento do Projeto, inclusive com possibilidade de perda de prazo para solicitação do empréstimo, não havendo qualquer óbice a sua aprovação eis que preenchidos todos os requisitos pertinentes, conforme se verifica através do parecer apresentado pelas Comissões Permanentes com atribuição para analisar a matéria em pauta naquele projeto, e, desta forma, se aprovado o presente requerimento na forma Regimental pelos ilustres Pares, ocorra dispensa de interstício.
Sala das Sessões, Vereadores
Donizete Martins de Aguiar
Fabiana da Silva Souza
PAGE
1

[image: image1.jpg]